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کوتاه از شهرستان ها  

رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران خراسان رضوی از کاهش 
میزان صادرات زعفران به دلیل دخالت دلالان خبر داد.

غلامرضا میری اظهار کرد: متأسفانه دلالانی که از هفت دولت آزادند 
و نه راه اداره بیمه و نه راه سازمان مالیاتی را بلدند و معمولاً پول های 
بادآورده ای نیز دارند، در هر بازه زمانی بر محصولی تمرکز می کنند که 

فعلًا به زعفران روی آوردند.
وی با بیان اینکه دلالان دیگران را هم به خرید محصول، نگهداری از 
آن و فروش در زمان دیگری ترغیب می کنند، ادامه داد: دلالان به مردم 
می گویند که ما برای شما زعفران می خریم و شما فعلًا آنها را نگه دارید، 
تا در زمان مناسب با قیمت واقعی بفروشید زیرا قیمت زعفران بیش از 
این است که در بازار به فروش می رسد. به همین دلیل است که زعفران 

به میزان تقاضا در بازار عرضه نمی شود.
میری با تأکید بر اینکه در این شرایط صادرکننده ها نمی توانند در 
خصوص عرضه این محصول تعهدی دهند، تصریح کرد: هیچ کس قادر 

نیست تعهدی بدهد زیرا ضرر خواهد کرد.
رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران خراسان رضوی با اشاره به اینکه 
مسئله دخالت دلالان بر قیمت گذاری باید جدی گرفته شود، اضافه کرد: 
در حال حاضر این مسئله سبب ایجاد رکود شدیدی در بازار صادرات 
زعفران شده است و اگر این روند ادامه یابد و دلالان بازار را در اختیار 

داشته باشند قطعاً صادرات متوقف خواهد شد.
وی بیان کرد: وضعیت فروش زعفران در کشور روال طبیعی خود را 
طی می کند و حضور دلالان بر فروش داخل کشور تأثیری نداشته است.

فتر  د ست  پر سر
هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار  مشاور  و  استانداری 
امور  در  چهارمحال وبختیاری 
از  اجرایی و سرمایه گذاری 
ساخت نیروگاه بادی در روستای 
شوراب کبیر شهرستان سامان 
آلمانی  سرمایه گذاران  توسط 

خبر داد.
ملک محمد قربانپور اظهار 
داشت: سرمایه گذاران آلمانی علاوه 
بر نیروگاه بادی در تولید فتوسل و 
سلول های خورشیدی نیز در استان 

مشارکت می کنند.
و  به گفته وی، شرایط 
زیرساخت های لازم برای تولید 
سلول خورشیدی و نیروگاه بادی 
در چهارمحال و بختیاری وجود 
دارد و مذاکرات برای آغاز به کار 
شرکت آلمانی در استان در حال 
اقدام است و پیش بینی می شود 
اواخر ژانویه )بهمن ماه( این طرح 

پس از توافق رسمی و بسته شدن 
قرارداد، آغاز شود.

چهارمحال  استاندار  مشاور 
و بختیاری در امور اجرایی و 
این  اول  فاز  سرمایه گذاری گفت: 
طرح تولید 10 مگاوات برق است 
و شرکت آلمانی مجوز تولید 100 
مگاوات برق را در استان دریافت 
کرده است. قربانپور ادامه داد: 
چهارمحال و بختیاری ظرفیت 
تولید دو هزار مگاوات برق از طریق 

نیروگاه بادی را دارد.
به گفته وی، پیش بینی 
آلمانی  سرمایه گذاران  می شود 
در این طرح به ازای هر مگاوات 
تولید برق، 1/2 تا 1/5 میلیون 

دلار سرمایه گذاری کند.
روستای شوراب کبیر از توابع 
شهرستان سامان و در حدود 
25 کیلومتری مرکز چهارمحال 
و بختیاری واقع شده است و از 

مناطق بادگیر استان است.

فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
صنایع دستی و گردشگری 
استان اصفهان گفت: خط دوم 
قطار شهری اصفهان، به دلیل 
وجود حساسیت های خاص 
میراث فرهنگی، از زیر میدان 
تاریخی امام)ره( عبور نخواهد 

کرد.
روز دوشنبه  الله یاری  فریدون 
در نشستی خبری اظهار کرد: 
برای خط دوم قطار شهری اصفهان 
مسیر دیگری پیشنهاد و تعیین 

شده است.
شهری  مدیریت  افزود:  وی 
اصفهان نیز به این نتیجه رسیده 
که عبور قطار شهری از زیر میدان 

امام)ره( گزینه مناسبی نیست.
خط دو قطار شهری اصفهان 
به مسافت 23/5 کیلومتر و با 
22 ایستگاه، شهرک امام حسین 

مدیر تعاون روستایی استان همدان گفت: تاکنون سیب زمینی 
به صورت تضمینی از کشاورزان همدانی خریداری نشده است.

رضا عباسی گفت: هرچند دستورالعمل خرید تضمینی سیب زمینی 
به استان ارسال شده است اما به دلیل اینکه سیب زمینی با مشخصات 
ذکر شده در دستورالعمل، دارای قیمت بالاتری در بازار خرید و فروش 
می شود تاکنون سیب زمینی با نرخ تضمینی مصوب از کشاورزان همدانی 

خریداری نشده است.
وی ادامه داد: نرخ خرید تضمینی محصول سیب زمینی با رعایت شرایط 
دستورالعمل برای خرید 360 تومان در نظر گرفته شده است. که قیمت 
بالای این محصول در بازار سبب شده است تا کشاورزان رغبتی به فروش 

این محصول با نرخ خرید تضمینی نداشته باشند.
وی گفت: ظرفیت انباری شبکه تعاونی های روستایی، کشاورزی و تولید 
به 105 هزار تن رسیده است. عباسی ادامه داد: از 105 هزار ظرفیت 
انباری، 21 هزار تن انبار سرد سیب زمینی، 3 هزار تن سردخانه و بقیه 
به انبارهای چندمنظوره اختصاص داد.عباسی افزود: محصولات کشاورزی 
با توجه به شرایطی که دارند در معرض فساد هستند که انبارهای فنی 

می تواند ضایعات این بخش را به صورت قابل توجهی کاهش دهد.

رئیس پژوهشکده محیط 
اصفهان  دانشگاه  زیست 
گفت: حقابه تالاب بین المللی 
گاوخونی باید تحت هر 
شرایطی تامین شود تا 
جلوی تبعات زیست محیطی 
از جمله افزایش ریزگردها 

گرفته شود.
افزود:  فرهادیان  مهرداد 
شرق  در  موضوع  مهمترین 
زیست  تامین حقابه  اصفهان، 
محیطی تالاب گاوخونی است 
در حالیکه اکنون این موضوع به 
صورت مقطعی یا فصلی تامین 

می شود.
وی اظهار کرد: در سال های 

اخیر حقابه تالاب گاوخونی 
بیشتر با جریان یافتن مقطعی 
آب در رودخانه برای کشاورزان 
شرق اصفهان تامین شده است 
که نمی تواند پاسخگوی همه 
این  محیطی  زیست  نیازهای 

تالاب باشد.
این استاد دانشگاه اصفهان با 
اشاره به مصوبات وزارت نیرو و 
زیست  محیط  سازمان حفاظت 
کشور برای تامین حقابه تالاب 
گاوخونی گفت: این حقابه به 
میزان 160 تا 170 میلیون متر 
مکعب در سال تعیین شده و جزو 

الزامات بوده است.
وی با بیان اینکه این حقابه به 

طور عملی و کامل تامین نشده 
است افزود: سه راهکار اصلی برای 
تامین حقابه از جمله کاهش 
نرخ تبخیر و سد زاینده رود، 
کاهش برداشت از طریق کنترل 
و افزایش راندمان آبیاری به ویژه 
در بالادست رودخانه وجود دارد.
محیط  پژوهشکده  رئیس 
زیست دانشگاه اصفهان با تاکید 
بر اینکه اگر حقابه تالاب گاوخونی 
تامین نشود، حیات آ ن از بین 
می رود گفت: با خشک شدن 
تالاب و وزش باد از شرق به غرب 
اصفهان، ریزگردها که محتوی 
نمک ها وخاک های رسی هستند 
وارد هوای کلانشهر اصفهان و 

سایر شهرها و استان های همجوار 
و منجر به افزایش آلودگی هوا 

می شود.
تیرماه امسال پس از 10 
سال آب رودخانه زاینده رود به 
تالاب بین المللی گاوخونی رسید 
اما پس از گذشت مدت کوتاهی 
جریان آب در رودخانه قطع شد 
اما آبان امسال با جریان یافتن 
مجدد آب در رودخانه جهت 
پاییزه کشاورزان شرق  کشت 
اصفهان مقداری آب وارد این 
تالاب شده است. تالاب گاوخونی 
یکی از 19 تالاب بین المللی ایران 
است که در کنوانسیون رامسر به 

ثبت رسیده است.

قم - خبرنگار کیهان:
شهردار قم گفت: فاز نخست مترو تا میدان شهید مطهری به 
طول حدود 5 کیلومتر تا پایان سال 95 به بهره برداری خواهد 

رسید.
مرتضی سقائیان نژاد گفت: 330 میلیارد تومان اوراق مشارکت برای 

مترو قم به فروش رسید که این اعتبار به پروژه مترو تزریق شد.
سقائیان نژاد در خصوص پروژه منوریل خاطرنشان کرد: چهار نظریه 
در این خصوص مطرح بود، نخست اینکه این پروژه اشتباه است و باید 
ستون ها را تخریب کرد؛ یک نظریه هم این بود که تا پردیسان منوریل 
ادامه یابد، نظریه دیگر این بود که منوریل از مقابل حرم به هر نحوی عبور 
کند و نظریه چهارم هم بر این بود که این پروژه تا میدان شهید مطهری 

ادامه یابد و بعد از آن برنامه ریزی انجام شود.
وی افزود: نظریه چهارم مورد تصویب قرار گرفت و مقرر شد تا کارها 
در این زمینه ادامه یافته و بهمن ماه امسال اقدامات لازم انجام شود و 

تست واگن ها صورت گیرد.
سلیمان نژاد به پروژه بلوار مرجعیت اشاره کرد و ادامه داد: این پروژه 
در راستای دسترسی آسان تر به پردیسان در دستور کار قرار گرفته و 9 

کیلومتر طول دارد که امیدواریم سال آینده به بهره برداری برسد.
وی اظهار کرد: البته دو مسیر بلوار شهید آوینی و بلوار زائر نیز در دستور 
کار داریم که بلوار زائر در حال اتمام است و این بلوار غدیر متصل می شود.

احداث مدرسه اتباع خارجی در قزوین در مدت 90 روز با 
سرمایه گذاری سازمان ملل متحد و اعتبارات استانی به پایان 

رسید.
این واحد آموزشی اتباع خارجی با اعتباری بالغ بر یک میلیارد و 700 

میلیون تومان احداث شده است، دارای 12 کلاس درس است.
این مدرسه در منطقه ناصرآباد شهرستان قزوین قرار دارد و حدود 
یک میلیارد تومان از هزینه های آن با تسهیلات بین المللی از سازمان 
ملل دریافت و سایر منابع نیز از اعتبارات استان قزوین تأمین شده است.
این واحد آموزشی که به صورت جوشکاری اسکلت فلزی احداث 
شده است، توان مقاومت در برابر زلزله با هشت ریشتر را دارد و می تواند 
برای سال های طولانی محل مورد نیاز تحصیل اتباع خارجی در استان 

قزوین را تأمین کند.

در آستانه فرا رسیدن میلاد 
با سعادت آخرین فرستاده خدا 
مصطفی)ص(  محمد  حضرت 
زوج   400 ازدواج  جشن 
مددجوی کمیته امداد امام 

خمینی)ره( ایلام برگزار شد.
این جشن به همت کمیته 
امداد و تقبل هزینه کمک خرید 
جهیزیه از سوی موسسه خیریه 
عترت بوتراب برگزار شد و به هر 
یک از زوج ها در این آیین از سوی 
این موسسه 15 میلیون ریال و از 
سوی کمیته امداد نیز پنج میلیون 
ریال کمک هزینه خرید جهیزیه 

اهدا شد.
ضیاء رضایی مدیرکل کمیته 

امداد امام خمینی ایلام اظهار کرد: 
برای جهیزیه این افراد 193میلیارد 
ریال از محل منابع مالی امداد و 
مشارکت های مدرمی به عنوان 

کمک هزینه به این افراد پرداخت 
شده است.

وی با بیان اینکه پرداخت 
جهیزیه یک هزار و 600 زوج 

مددجو امسال در دستور کار این 
نهاد قرار دارد، افزود: از این تعداد 
تاکنون و کمک هزینه جهیزیه هزار 
و 100 زوج از طریق کمیته امداد 
و 400 زوج از طریق یک موسسه 
خیریه تامین شده است و اکنون 
هزار نفر در نوبت دریافت جهیزیه 

قرار دارند.
وی با اعلام اینکه سن ازدواج 
در کشور و به تبع بین مددجویان 
این نهاد افزایش یافته است، گفت: 
اکنون 15 هزار دختر بالای 18سال 
در سن ازدواج مددجوی این نهاد 
هستند که از این تعداد 46 درصد 
بالای 30 سال و 12 درصد نیز 

بالای 40 سال سن دارند.

اجرای برنامه داوطلبان سلامت در مازندران
ساری- خبرنگار کیهان: رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران با بیان 
این که برنامه داوطلبان سلامت محلات در 18 شهرستان مازندران و 119 واحد 
مجری شهری و 285 خانه بهداشت به اجرا درآمده است گفت: تعداد 3 هزار و 
660  نفر داوطلب سلامت شهری و روستایی جهت پوشش بیش از 225 هزار و 

657 خانوار شهری و 71 هزار و 309 خانوار روستایی جذب شده اند.
قاسم جان بابایی افزود: به منظور کیفی سازی برنامه داوطلبان سلامت اقدامات 
خوبی در خصوص استاندارد سازی تجهیزات واحدهای مجری انجام شده است. 
وی با بیان اینکه از سال 1350 تاکنون 210 میلیارد ریال در حوزه بهداشت 
توسط خیران مازندرانی هزینه شده است اظهار داشت: به حضور فعال خیران 
برای تجهیز، نوسازی، احداث بنا و کمک های نقدی در حوزه های مختلف بهداشت 

و درمان نیازمندیم.
تاسیس مراکز نگهداری متکدیان

* مدیرکل بهزیستی مازندران با تاکید بر اینکه با جمع آوری متکدیان در 
سراسر استان مشکلات حل نخواهد شد، اظهار داشت: متکدیان پس از شناسایی 
باید در یک مکان مشخصی ساماندهی شوند.سعید آرام افزود: اکنون عمده متکدیان 
استان در غرب مازندران فعالیت دارند و به دلیل آنکه مکان مشخصی درغرب 
وجود ندارد به هیچ وجه ساماندهی و جمع آوری صورت نمی گیرد.مدیرکل بهزیستی 
مازندران با تاکید بر اینکه در بحث جمع آوری متکدیان اتفاقی که انتظار داشتیم 
بدست نیامده است، بیان داشت: مرکز نگهداری متکدیان در ساری به عنوان مرکز 
جمع آوری متکدیان مازندران عمل می کند و در یکسال گذشته قرار شد که علاوه 
بر شهر ساری، در آمل و تنکابن چنین مرکزی دائر شود که علیرغم اینکه وظایف 
ما نبود که مکانی را در اختیار شهرداری ها قرار بدهیم، چنین کاری را انجام دادیم.

وی خاطرنشان کرد: برای هر مرکز نگهداری متکدیان سالانه مبلغ 250 
میلیون تومان در نظر گرفته خواهد شد که در این مراکز متکدیان به مدت 10 

روز نگهداری خواهند شد و بعد از آن به دستگاه های حمایتی معرفی می شوند.
بهره برداری از درمانگاه شبانه روزی

سده لنجان- خبرنگار کیهان: با حضور مسئولان سده لنجان درمانگاه 
شبانه روزی این شهر به بهره برداری رسید. به منظور تجهیز و راه اندازی این 
درمانگاه مبلغ 5 میلیارد و 200 میلیون تومان هزینه شده است. در این مراسم 
مدیر شبکه بهداشت و درمان سده لنجان گفت: به زودی کلنگ احداث درمانگاه 
جدیدی در این شهر به زمین زده خواهد شد. وحدتی افزود: این درمانگاه در سه 

طبقه و با اعتباری افزون بر 6 میلیارد و 800 میلیون ریال ساخته خواهد شد.
تولید نانوذره اکسید روی

تبریز- خبرگار کیهان: »محمدرضا موید« عضو پژوهش سرای دانش آموزی 
آذربایجان شرقی موفق شد نانو ذره اکسید روی را تولید کند. این نانو ذره اکسید 
روی با درجه خلوص 99/99 درصد تولید شده است. اجرای این طرح 60 روز 

طول کشیده و برای انجام آن از کوره الکتریکی استفاده شده است.
رفع تصرف از اراضی ملی

جاسک- خبرنگار کیهان: سرپرست منابع طبیعی و آبخیزداری گفت: از 
311 هکتار از زمین های ملی در این شهرستان رفع تصرف شده است.

جمشید سالاری افزود: ارزش مالی این زمین ها 62 میلیارد ریال است که 
در مناطق دشت جگین واقع شده اند. به گفته وی ماموران یگان حفاظت منابع 
طبیعی جاسک با حکم دادگاه 14 مورد ساخت و ساز غیرمجاز را تخریب و اراضی 

تصرف شده را به دولت بازگرداندند.
کمک 3 میلیارد ریالی حامیان ایتام

بوشهر- خبرنگار کیهان: مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان بوشهر 
اظهار داشت: در آذرماه سال جاری حامیان طرح اکرام و محسنین بوشهر 3 میلیارد 

و 390 میلیون ریال به فرزندان معنوی خود کمک کردند.
احمد لطفی با بیان اینکه 2هزار و 756 یتیم در طرح اکرام و هزار و 244 
کودک در طرح محسنین تحت پوشش این نهاد قرار دارند، اضافه کرد: 9 هزار و 

451 حامی با حمایت های خود همواره ایتام نیازمند را کمک می کنند.
بهره برداری از سامانه گرمایشی گلزار شهدا

شهرکرد- خبرنگار کیهان: رئیس سازمان صنعت و معدن استان چهارمحال 
و بختیاری گفت: چهار سامانه گرماتاب برای گرمایش گلزار شهدای روستای شیخ 

شبان نصب و راه انداری شد.
سیدنعیم امامی افزود: این سامانه ها با افزون بر 210 میلیون ریال هزینه 
ساخته شده اند. گلزار شهدای روستای شیخ شبان در شهرستان بن از توابع 
استان چهارمحال و بختیاری به عنوان نماد ملی گلزار شهدای روستای نمونه 
ایثارگری کشور انتخاب شده است. این روستا در دوران دفاع مقدس 80 شهید 

تقدیم کرده است.
اهدای عضو

مسئول هماهنگ کننده تیم پیوند اعضا استان چهارمحال و بختیاری گفت: 
اعضای یک بیمار مرگ مغزی به 3 بیمار اهدا شد. زهرا سیاح افزود: این بیمار که 
محمد کاوه 32 ساله ساکن شهر فرخ شهر از توابع شهرستان شهرکرد بود بر اثر 
تصادف در بخش »آی سی یو« بیمارستان امام علی)ع( این شهر بستری شد. وی 
تصریح کرد: با تائید مرگ مغزی این بیمار و با رضایت خانواده اش کبد و کلیه های 

بیمار مرگ مغزی جداسازی و به استان فارس ارسال شد.
خرید تخت بیمارستانی

تبریز- خبرنگار کیهان: انجمن حمایت از کودکان سرطانی تبریز 45 دستگاه 
تخت بیمارستانی و تشک خریداری کرد. مدیرعامل این انجمن افزود: ساختمان 
جدیدی در محوطه بیمارستان کودکان تبریز ساخته شده که یک طبقه آن به 
بخش خون و آنکولوژی کودکان سرطانی اختصاص پیدا می کند و این انجمن 
تجهیز برخی نیازهای بخش مزبور را برعهده دارد. جواد میلانی تصریح کرد: هزینه 
خرید و راه اندازی تجهیزات اساسی مورد نیاز در آن بخش دو میلیارد ریال است.

مدیرکل دفتر فنی حفاظت 
و حمایت سازمان جنگل ها، 
کشور  آبخیزداری  و  مراتع 
و  میلیون  به یک  آفات  گفت: 
130 هزار هکتار از جنگل های 
زاگرس خسارت  منطقه  بلوط 

وارد کرده است.
بهمن افراسیابی در شهرکرد 
اظهار کرد: آفت های قارچی و 
سوسک چوب خوار از مهمترین 
آفاتی است که در سال های اخیر 
به عرصه های جنگلی بلوط زاگرس 
خسارت وارد کرده است. وی گفت: 
تغییر اقلیم باعث بروز آفت سوسک 
چوب خوار و بیماری زغالی در 
جنگل های زاگرس و عامل اصلی 

خشکیدگی این جنگل هاست.
افراسیابی ادامه داد: سوسک 
چوب خوار در زیر پوست درختان 

بلوط لانه می کند و با قطع آوندی 
و تغذیه از مواد غذایی درخت 
به تدریج باعث مرگ درختان 
کهنسال بلوط می شود.وی گفت: 
پیشگیری  و  حفاظتی  برنامه های 
از آفات در جنگلها باعث کاهش 
خسارت های وارده به جنگل های 

زاگرس در سال 94 شده است.
افراسیابی ادامه داد: با توجه به 
محدودیت های بخش دولتی باید 
مردم با همفکری، همکاری و توان 
اجرایی خود به حفاظت از منابع 

طبیعی کمک کنند.
استان چهارمحال و بختیاری 
در منطقه زاگرس میانی از 
جنگلی  عرصه های  مهم ترین 
زاگرس محسوب می شود که 
جنگل های بلوط این استان را 

خشکیدگی تهدید می کند.

مدیرعامل بنیاد مرکزی زائر امام رضا)ع( از صدور مجوز ساخت 
برای 34 زائرسرای ارزان قیمت در مشهد خبر داد.

سیدحسین عابدی در جریان بازدید اعضای شورای اسلامی شهر 
مشهد از پروژه زائرسراهای ارزان قیمت در جمع خبرنگاران با بیان اینکه 
تاکنون مجوز ساخت 34 زائرسرای ارزان قیمت در مشهد صادر شده است 
اظهار کرد: زمین موردنظر برای ساخت زائرسراهای 24 استان در مشهد 
نیز تحویل شده که هفت پروژه از این تعداد در مرحله بهره برداری است.
عابدی ادامه داد: شهرداری مشهد به تمام حسینیه هایی که از طبقات 
فوقانی خود به عنوان زائرسرا استفاده کنند پروانه رایگان می دهد که در 

این راستا تاکنون برای 49 حسینیه مجوز ساخت داده شده است.
شهردار مشهد نیز در این بازدید گفت: مساحت زائرسراهای استانی 
درحال احداث در مشهد 20 هکتار می باشد که ظرفیت پذیرش 15 هزار 

نفر روز را دارد.
سید صولت مرتضوی افزود: شورای اسلامی شهر مشهد برای ایجاد 
زائرسراهای ارزان قیمت استان ها مصوبه اهدای زمین و پروانه رایگان و 

اهدای پروانه رایگان با تراکم مناسب داشته است.
وی اظهار کرد: هدف شهرداری مشهد تأمین 30 هزار نفر شب تخت 

ارزان قیمت است.
ساخت زائرسراهای ارزان قیمت در مشهد برای استان های مختلف 
کشور از تأکیدات رهبر معظم انقلاب است که در این راستا زمین هایی 

برای استان ها درنظر گرفته شده است.
این زمین ها از سوی شهرداری مشهد و سازمان زمین و مسکن 
وزارت راه و شهرسازی واگذار شده و شهرداری مشهد نیز تعهد کرده 
است هزینه ای برای پروانه ساخت و پایان کار این زائرسراها دریافت نکند.

با ساخت این زائرسراها مسافران هر استان در مشهد از زائرسراهای 
خود و با قیمت کمتر استفاده خواهند کرد.

مشهد سالانه پذیرای حدود 25 میلیون زائر بارگاه منور حضرت 
امام رضا)ع( است.

سرپرست فرمانداری 
قصرشیرین از اجرای طرح 
تانکرهای  از  نمونه گیری 
سوخت رسان عراقی که از 
مرز رسمی پرویزخان وارد 

کشور می شوند، خبر داد.
مرادعلی تاتار افزود: با توجه به 
ورود روزانه بیش از 120 تا 130 
از  تانکر حامل فرآورده های نفتی 
مرز پرویزخان از این کامیون ها 

نمونه گیری می شود.
وی اظهار کرد: در راستای 
اجرای این طرح از هر 20 تانکر 

سوخت رسان عراقی که از مرز 
رسمی پرویزخانه قصرشیرین وارد 
کشورمان می شوند، یک تانکر 

نمونه برداری می شود.
تاتار بیان کرد:  پس از 
نمونه گیری که یک فرآیند کوتاه 
مدت است تانکرها برای جلوگیری 
از ایجاد ترافیک توقفی نخواهند 
داشت و بعد از اعلام نتیجه آزمایش 
ظرف مدت 24 ساعت اگر تانکر 
سوخت رسان حامل قاچاق باشد 
در هر نقطه ای از کشور متوقف 

خواهد شد.

وی هدف از اجرای این طرح 
را جلوگیری از قاچاق سوخت و 
کوتاه کردن دست سوداگران ذکر 
کرد و گفت: طرح نمونه برداری 
عراقی  سوخت رسان  تانکرهای  از 
اقدامی مناسب برای نظارت بر 
عرضه سوخت و جلوگیری از قاچاق 

آن به خارج از کشور است.
به طور میانگین روزانه 500 
دستگاه تانکر حامل مواد سوختی 
از اقلیم کردستان عراق از طریق 
مرز رسمی پرویزخان قصرشیرین 

وارد کشور می شود.

مدیرکل آموزش و پرورش 
بختیاری  و  چهارمحال 
گفت: براساس آخرین آمار 
 5/5  ،90 سال  سرشماری 
درصد کودکان 6 تا 9 سال 

استان از تحصیل بازمانده اند.
پراکندگی  امیدی  بهروز 
روستاها در استان را از مشکلات 

نظام آموزشی دانست و گفت: 
 10 دانش آموزان  هم اکنون 
مدرسه استان در کانکس تحصیل 

می کنند.
وی گفت: در مناطق سخت گذر 
استان از جمله دهدلی، زرده لیمه 
و لیمه به دلیل نداشتن راه ارتباطی 
امکان ساخت مدرسه وجود ندارد.

امیدی از وجود یکصد مدرسه 
فرسوده با 30 سال قدمت در 
استان و 700 مدرسه نیازمند 
مقاوم سازی در استان خبر داد و 
گفت: برای ساخت مدارس جدید 
و بازسازی و مقاوم سازی مدارس 
موجود به بیش از چهارهزار و 800 

میلیارد ریال اعتبار نیاز است.

رئیس کل دادگستری گلستان از صدور حکم آزادی هفت 
زندانی دیون مالی در استان خبر داد.

هادی هاشمیان اظهار کرد: خیران با پرداخت 2 میلیارد و 500 میلیون 
ریال بخشی از دیون مالی این زندانیان را تأمین کردند و اعضای ستاد دیه 

گلستان هم از برخی شاکیان برای زندانیان رضایت یا تخفیف گرفتند.
وی با بیان اینکه این افراد به میمنت میلاد مسعود پیامبراکرم)ص( و 
امام جعفر صادق)ع( آزاد شدند افزود: پرونده 8 زندانی دیگر نیز در دست 
بررسی است که بزودی شرایط آزادی آنان نیز فراهم می شود. هاشمیان 
تصریح کرد: با آزادی این هفت زندانی تعداد زندانیان آزاد شده امسال 

به 159 نفر رسید.
بیش از 300 زندانی دیون مالی جرایم غیرعمد در زندان های گلستان 

هستند که برای آزادی آنان حدود 140 میلیارد ریال نیاز است.

رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران خراسان رضوی اعلام کرد

کاهش صادرات زعفران
 به دلیل دخالت دلالان

آلمانی ها در چهارمحال و بختیاری 
نیروگاه بادی می سازند

400 زوج مددجوی کمیته امداد ایلام به خانه بخت رفتند

به منظور مبارزه با قاچاق کالا و ارز انجام می شود

اجرای طرح نمونه گیری از تانکرهای سوخت رسان عراقی 
در مرز پرویزخان

آفت 1/1 میلیون هکتار
 از بلوط های زاگرس را نابود کرد

در شمال شرق این شهر را پس 
از گذشتن از مرکز این کلانشهر، 
به میدان شهدای خمینی شهر 

متصل می کند.
مدیرکل میراث فرهنگی، 
سنایع دستی و گردشگری با اشاره 
به افزایش نظارت ها و پایش های 
میراث فرهنگی بر اجرای خط اول 

قطار شهری اصفهان، گفت: اداره 
کل میراث فرهنگی استان اصفهان 
در اجرای طرح قطار شهری مدافع 
وتابع نظرات کارشناسی است و 
در اجرای خط اول قطار شهری 
اصفهان مشکلات متعددی به دلیل 
عبور این طرح از محور تاریخی 

اصفهان ایجاد شد.

رئیس پژوهشکده محیط زیست دانشگاه اصفهان:

حقابه تالاب بین المللی گاوخونی باید تامین شود

صدور مجوز ساخت 34 زائرسرای 
ارزان قیمت در مشهد

فاز نخست متروی قم
 سال آینده به بهره برداری می رسد

مدیر تعاون روستایی استان:

سیب زمینی همدان به نرخ تضمینی 
خریداری نشده است

احداث مدرسه اتباع خارجی در قزوین

مدیر آموزش و پرورش 
مدرسه  چهار  گفت:  عنبرآباد 
در روستاهای بخش مرکزی 
این شهرستان که جزء مدارس 
بارش  علت  به  است  تخریبی 

باران تعطیل شد.
مهران سنجری اظهار کرد: 
چهار مدرسه ابتدایی در روستاهای 
بخش مرکزی شهرستان عنبرآباد 
که وضعیت ساختمانی آنها مطلوب 
نبود به علت بارش تعطیل اعلام 

شد.
وی بیان کرد: مدارس نبوت 
خاتون آباد، امام حسن عسگری)ع( 
جهادآباد، حجاب دوساری و کوثر 

امیرآباد نظریان به دلیل تخریبی 
بودن مدارس در روز بارانی 
تعطیل شدند.سنجری عنوان کرد: 
همچنین در بخش جبالبارز جنوبی 
نیز کارشناسان در حال بررسی 
جزء  مدارسی  چنانچه  هستند، 
مدارس تخریبی و بازسازی باشند 
و بارش باران نیز وجود داشته باشد، 

تعطیل خواهند شد.
وی افزود: مدارس این روستاها 
جزء مدارس تخریبی هستند که 
نیاز به بازسازی دارند و در شرایط 
بارانی وضعیت مطلوبی ندارند که 
برای حفظ جان دانش آموزان این 

مدارس تعطیل می شوند.

مدارس روستایی در بخش مرکزی عنبرآباد 
با بارش باران تعطیل می شوند

علوم  دانشگاه  جراحان 
پزشکی شیراز، در بیمارستان 
این شهر  شهید دکتر چمران 
بدون استفاده از بیهوشی با 
تومور  انجام عمل جراحی، 
مغزی یک بیمار 32 ساله را 
در حالی که بیمار قادر به تکلم 

بود، از سر او بیرون آوردند.
روابط عمومی  به گزارش 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز، 
استادیار جراحی مغز و اعصاب 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز، این 
عمل جراحی را در منطقه جنوب 
کشور بی سابقه دانست و گفت: 
مهدی ندیمی فرد 32 ساله که 
مبتلا به تومور مغزی در مجاورت 
ناحیه »بروکا« )مرکز تکلم مغزی( 
بود مورد عمل جراحی باز مغز 

قرار گرفت.
آرش صفاریان، افزود: این 
تومور در ناحیه تکلم بیمار بود، و 
می بایست وضعیت لحظه به لحظه 
عمل جراحی از نظر سلامت ناحیه 

تکلم مغز مورد بررسی دقیق قرار 
می گرفت.

این پزشک جراح گفت: پس از 
مشورت با تیم متخصص بیهوشی، 
قرار شد با استفاده از روش بی حس 
کردن اعصاب مغز که به ندرت 
بیهوش  بیمار  صورت می گیرد، 
نشود تا در طول عمل جراحی 
وضعیت تکلم بیمار به کمک 
صحبت کردن با او کنترل شود. به 
گفته صفاریان، هم اینک وضعیت 
این بیمار خوب است و به زودی از 

بیمارستان مرخص می شود.
استادیار بیهوشی دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز هم گفت: 
در این عمل جراحی، اعصاب 
پوست سر بیمار به صورت کامل 
بی حس و سایر قسمت های دردزا 
هم به کمک جراح در حین عمل، 

بی حس شد.
آرش فربود افزود: بدین ترتیب 
بدون نیاز به بیهوشی عمومی 
و لوله گذاری، جراحی بیمار در 

حالت هوشیاری کامل، انجام شد به 
نحوی که در مراحل خطیر جراحی 
مانند برداشتن تومور، بیمار قادر 
به صحبت و برقرار کردن ارتباط 

با دیگران بود.
او با بیان اینکه در این روش 
بیمار هیچ گونه دردی را احساس 
نمی کند، اظهار کرد: این عمل 
جراحی حدود دو ساعت و نیم به 

طول انجامید.

برداشتن تومور مغزی بدون بیهوشی در شیراز

شهرکرد- خبرنگار کیهان:
و  به همت خیران 
گروه های جهادی 4 قلوهای 
اهل روستای »وانان« از 
توابع بخش لاران شهرستان 

شهرکرد خانه دار شدند.
ناحیه  سپاه  فرمانده 
شهرکرد با اعلام این مطلب 
گفت: این منزل مسکونی به 
مساحت 110 مترمربع و با 
اعتبار 420 میلیون ریال در 
کمتر از 7 ماه احداث و تحویل 

این خانواده شده است.
مهران  پاسدار  سرهنگ 
مرادی افزود: سال گذشته 
یک بانوی وانانی پس از 8 
سال انتظار و درمان نازایی در 
زایمان خود صاحب  نخستین 
4 فرزند شد که 3 دختر و یک 
پسر هستند. وی اضافه کرد: 
پدر این 4 قلوها مددجوی 
ناشنوا و مستمری بگیر دائمی 

بهزیستی است.

۴ قلوهای 
روستای وانان 
صاحب خانه 

شدند

اراک - خبرنگار کیهان:
 رئیس مرکز ملی فرش 
تولید  منطقه   15 گفت:  ایران 
فرش در نقاط مختلف کشور از 
سوی سازمان جهانی مالکیت 
فکری )WIPO( به ثبت 

رسیده است.
حمید کارگر در آیین رونمایی 
از نشان جهانی فرش ساروق از 
توابع شهرستان اراک استان مرکزی 
افزود: صنعت فرش 40 نقطه از 
کشور نیز تاکنون به ثبت ملی 
رسیده و ثبت ملی و جهانی فرش 
اراک نیز سال آینده انجام می شود.
فرش دستباف مشهد، همدان، 

کاشمر، کاشان، کرمان، نائین، 
ساروق یزد، اردبیل، ترکمن 
گلستان، تبریز، هریس، خوی، 
اصفهان و قم به ثبت جهانی 
رسیده است. وی بیان کرد: 
گسترش صنعت فرش از ابعاد 
مختلف اشتغالزایی، صادرات و هنر 
برخوردار بوده و توسعه این صنعت 
گامی اساسی در راستای تحقق 

اقتصاد مقاومتی است.
افزایش صادرات  افزود:  کارگر 
غیرنفتی و تولید کالای با کیفیت 
از مهم ترین خواسته های رهبر 
معظم انقلاب از صنعتگران و فعالان 
اقتصادی است بنابر این مسئولان 

استان مرکزی باید از ظرفیت بالنده 
فرش در راستای تحقق خواسته 

معظم له، بهره بگیرند.
وی اضافه کرد: فرش دستباف 
ایران در حوزه اقتصاد مقاومتی 
می تواند بسیار موفق عمل کند چرا 
که باور داریم برتری ها و امتیازات 
ویژه ای نسبت به دیگر صنایع دارد.

وی ادامه داد: صنعت فرش 
مناطق مختلف استان مرکزی با 
برندهای جهانی فرش ساروق، 
فراهان، اراک، دلیجان و برخورداری 
از کیفیت و زیبایی طرح و نقشه 
در همه نقاط و جهان شناخته 
شده است. فرش این استان با 

از پیشینه 200 ساله  برخورداری 
و  کیفیت بافت و زیبایی نقشه، از 

آوازه جهانی برخوردار است.
محمدرضا حاجی پور رئیس 
سازمان صنعت معدن و تجارت 
استان مرکزی گفت: در سال های 
اخیر تولیدکنندگانی از کشورهای 
چین و هند بدون رعایت قانون 
بی کیفیت  تولید  با  کپی رایت 
محصول به نام فرش ساروق آوازه 
این هنر صنعت جهانی را در معرض 
تهدید قرار داده اند در حالی که 
تولید فرش این کشورها از نظر 
رنگ، نقشه، نمونه بافت و اصالت در 
ساختار با بافته های نفیس ساروق 

تفاوت زیادی دارد.
حاجی پور گفت: هم اکنون 
پنج مرکز متمرکز و 78 مرکز 
غیرمتمرکز آموزش قالی بافی در 

استان مرکزی فعال هستند.

15 منطقه تولید فرش ایران به ثبت جهانی رسید

5/5 درصد کودکان چهارمحال و بختیاری
 از تحصیل بازماندند

آزادی 7 زندانی دیون مالی در گلستان

مدیرکل میراث فرهنگی اصفهان:

خط دوم قطار شهری اصفهان از زیر میدان امام نمی گذرد


